1

2021 年 2 月 4 日

各 位

会社名    スターゼン株式会社
代表者名   代表取締役会長兼社長 中津濵 健
コード番号  8043（東証第一部）
問合せ先   人事部長 石神 幸長

                             (TEL 03-3471-5521)

組織改組、役員の異動、および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、組織改組、役員の異動、および人事異動につい
て決議しましたので、お知らせいたします。
なお、取締役の選任につきましては、2021 年 6 月 29 日開催予定の第 82 回定時株主総会および取締

役会において正式に決定される予定です。

記

１． 機構改組 （202１年４月 1 日付）

・物流本部を新設する。
・営業企画本部を廃止する。

2. 取締役の異動 （202１年４月 1 日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

入江 泰明
常務取締役
コンプライアンス統括担当

常務取締役
営業企画本部長
コンプライアンス統括担当

髙濵 良一
取締役
物流本部長

取締役
営業本部 副本部長
兼）営業統括部長

3.  執行役員の異動 （2021 年４月１日付）

（1）異 動
氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

池尻 尊広
執行役員
営業本部長
兼）営業統括部長

執行役員
営業本部
関東統括部長

奥平  裕
執行役員
営業本部 副本部長
兼）FS 統括部長

執行役員
営業本部
FS 統括部長
兼）第 2 営業部長

2

（2）新 任

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

鶴岡 孝治
執行役員
兼）ローマイヤ㈱ 代表取締役社長

参与
ローマイヤ㈱出向 代表取締役社長

三好  円
執行役員
兼）スターゼンミートプロセッサー㈱

専務取締役

理事
スターゼンミートプロセッサー㈱出向
常務取締役
阿久根工場長

川合 真一
執行役員
営業本部 副本部長
兼）北海道東北統括部長

理事
営業本部
東北統括部長

石神 幸長
執行役員
管理本部 副本部長
兼）人事部長

管理本部 副本部長
兼）人事部長

奥村 浩明
執行役員
経営本部長

理事
経営本部長

4. グループ会社の取締役の異動（2021 年４月１日付）

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

豊巻 正人

理事
スターゼンミートプロセッサー㈱出向
常務取締役
青森工場長

理事
営業本部
北海道統括部長
兼）札幌営業センター長

黒木 重孝
スターゼンミートプロセッサー㈱出向
常務取締役
加世田工場長

スターゼンミートプロセッサー㈱出向
取締役
加世田工場長

村松 正敏 ㈱丸全出向
代表取締役社長

スターゼンミートプロセッサー㈱出向
取締役
青森工場長

井立田一郎
スターゼンロジスティクス㈱出向
取締役

スターゼンロジスティクス㈱出向
特命担当部長

3

5. 取締役の異動（2021 年６月 29 日付）
（1） 取締役候補者

氏  名 役 職 名 備 考
中津濵 健（重任） 取締役会長

永野  章（重任） 取締役副会長

横田 和彦（重任） 代表取締役社長

入江 泰明（重任） 常務取締役  コンプライアンス統括担当

鶉橋 正雄（重任） 常務取締役  海外本部長

長谷部元靖（重任） 取締役  マクドナルド事業本部長

髙橋 正道（重任） 取締役
スターゼンミートプロセッサー㈱
代表取締役社長

髙濵 良一（重任） 取締役 物流本部長

定信 隆壮（新任） 取締役 財務本部長

若松 威男（新任） 取締役 海外本部 副本部長

大原  亘（重任） 取締役（非常勤） 社外取締役

梅野 博之（重任） 取締役（非常勤） 社外取締役

吉里  格（重任） 取締役（非常勤） 社外取締役

（※上記人事は 2021 年 6 月 29 日開催予定の定時株主総会、取締役会にて正式に決定される予定です）

（2）新任取締役候補者

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

定信 隆壮
取締役
財務本部長

上席執行役員
財務本部長

若松 威男
取締役
海外本部 副本部長

執行役員
海外本部 副本部長

（3）新任取締役候補者の略歴

  氏  名 定信 隆壮（さだのぶ りゅうそう）
  生年月日 1959 年 3 月 17 日生
  経  歴 1981 年 4 月 ㈱三井銀行（現㈱三井住友銀行）入行
  1995 年 4 月 同行国際審査部 審査役
  2006 年 12 月 同行本店 上席調査役
  2008 年 10 月 当社審査文書部長
  2009 年 7 月 当社財務経理本部 財務部長
  2013 年 4 月 当社執行役員 財務経理本部 財務部長
  2015 年 4 月 当社執行役員 財務経理本部長
  2018 年 2 月 当社執行役員 財務本部長
  2020 年 4 月 当社上席執行役員 財務本部長（現任）

4

氏  名 若松 威男（わかまつ たけお）
  生年月日 1967 年 1 月 24 日生
  経  歴 1991 年 4 月 当社入社
  2006 年 4 月 当社関西輸入食肉部長
  2009 年 4 月 スターゼンインターナショナル㈱ 輸入ブロイラー部長
  2011 年 4 月 同社 取締役 輸入ポーク部長 兼 輸入ブロイラー部長
  2013 年 10 月 同社 常務取締役 輸入ポーク部長
  2015 年 2 月 スターゼンアメリカ,INC. 代表取締役社長
  2016 年 4 月 スターゼンインターナショナル㈱ 取締役
  2016 年 11 月 同社 常務取締役
  2018 年 4 月 当社執行役員

スターゼンインターナショナル㈱ 専務取締役
  2019 年 4 月 当社執行役員 海外本部 副本部長（現任）

以 上